
 
1 

Pozvánka na schůzi Bytového družstva Žeretická 1664-1665  

Prosinec 2020 
 

 

Vážení sousedé,  

z důvodu ochrany našeho zdraví v době druhé vlny pandemie nemoci COVID-19 se 

schůze BD neuskuteční. Zákonná povinnost uskutečnit schůzi jednou za rok bude 

naplněna formou Zápisu o činnosti, distribuovaném v režimu Per rollam (česky 

„oběžníkem“). Návrh Zápisu Vám byl doručen dne 30. listopadu 2020 do poštovních 

schránek. Svoji vůli a seznámení se s obsahem Zápisu potvrdíte podpisem na listině 

do 20. prosince 2020. 

Per rollam - označuje způsob rozhodování statutárního či jiného orgánu právnické 

osoby, které neprobíhá jako obvykle na shromáždění jeho členů, ale korespondenčně 

nebo prostřednictvím technických prostředků. České právo takovou možnost výslovně 

upravuje v případě valných hromad obchodních společností (§ 418–420 ZOK), 

členských schůzí družstev a u shromáždění společenství vlastníků bytových jednotek. 

Tuto možnost zakládá zák. č. 191/2020 Sb., tzv. lex covid. Pakliže byla vyhlášena 

mimořádná opatření při epidemii (která to jsou, definuje § 1 odst. 2 lex covid – patří 

mezi ně například krizové opatření vlády za doby nouzového stavu), lze konat 

hlasování per rollam o všech otázkách i bez předchozího neúspěšného shromáždění 

vždy, i tehdy, není-li to dovoleno ve stanovách.  

 

 

Předložené body: 

1) Informace o činnosti BD od poslední schůze 

2) Investiční akce 2020, zhodnocení 

3) Investiční akce 2021 

4) Zpráva kontrolní komise 

5) Různé 

 

V Praze dne 30. listopadu 2020 

 

 

Marek Kocáb 

Předseda BD 

 


